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همه دیدارهای این هفته لیگ برتر، 
قابلیت تبدیل شدن به یک بازی جذاب 
را دارند اما سه مســابقه در این هفته، از 
بیشترین میزان توجه برخوردار خواهند 
شد. سه مسابقه که مستقیما در مسیر 
قهرمانی رقابت‌های این فصل لیگ برتر 
نقش خواهند داشت. تیم‌های اول و دوم 
جدول، امروز بیــرون از خانه به زمین 
می‌روند و تیم سوم در استادیوم خانگی 
بــازی می‌کند. این ســخت‌ترین بازی 
باقی‌مانده سپاهان در جدول لیگ است 
و به همین خاطر استقلال و پرسپولیس 
چشم امید ویژه‌ای به دیدارهای این هفته 
دارند. باید صبر کرد و دید که سرنوشت 

این هفته نفس‌گیر لیگ برتر چه می‌شود.

تراکتور-سپاهان؛ لطفا پلک نزنید! 
به لحاظ زمان برگــزاری، این آخرین بازی 
هفته بیســت و پنجم لیگ برتر اســت اما به 
لحاظ حساسیت، این مســابقه پیش از همه 
نبردهای دیگر قرار می‌گیرد. شاید بخش مهمی 
از معادله‌های قهرمانی ایــن فصل، در همین 
مسابقه روشن شد. اگر سپاهان در زمین تراکتور 
برنده باشــد، تقریبا برای رقبا دست‌نیافتنی 
خواهد شــد. لغزش این تیم اما سرخابی‌ها را 
به رفتن روی سکوی قهرمانی امیدوار خواهد 
کرد. البته ســپاهان تحت هیچ شرایطی این 
هفته صدرنشــینی لیگ را از دست نمی‌دهد 
اما این احتمال وجود دارد که شــرایط این تیم 
در کورس قهرمانی کمی به خطر بیفتد. بازی 
رفت این دو تیم، یکی از جذاب‌ترین نبردهای 
این دوره لیگ بود و 6 گل هم داشت. آن روزها 
البته قربان بــردی‌اف روی نیمکــت تراکتور 
دیده می‌شــد و حالا این اولین دوئل بین خمز 
و مورایس در لیگ برتر بیست و دوم به حساب 
می‌آید. یک بازی تماما تاکتیکی بین دو مربی که 
هر دو به فوتبال هجومی علاقه بسیار زیادی دارند 
و معمولا در لاک دفاعی فرو نمی‌روند. تراکتور 
در پنج جدال قبلی با سپاهان، سه بار شکست 
خورده و هرگز برنده نبوده است. آنها با یک برد 
پرگل روبه‌روی نفت مسجدسلیمان در هفته 
گذشته، روحیه خوبی برای این بازی به دست 
آورده‌اند اما حریف آنها نیز تیمی است که هر سه 
دیدار اخیرش در لیگ برتر را برده و در این فصل 

بهتر از هر تیم دیگری امتیاز جمع کرده است. 
تراکتور با مهره‌های گلزنی مثل رضا اســدی و 
محمد عباس‌زاده، خط دفاعی سپاهان را تهدید 
می‌کند اما نقطه قوت کلیدی تیم مورایس نیز به 
کناره‌های این تیم برمی‌گردد. آنها خیلی خوب از 
کناره‌های زمین موقعیت می‌سازند و دفاع حریف 
را تهدید می‌کنند. هنوز کاملا مشخص نشده که 
این بازی در کدام استادیوم برگزار خواهد شد اما 
به نظر می‌رسد با توجه به تغییرات چمن ورزشگاه 
یادگار، خمس رضایت بدهد تا دیدار تیمش در 
این اســتادیوم مقابل هواداران پرشور تراکتور 
برگزار شود. هوادارانی که بدون تردید می‌توانند 
نقش برگ برنده را برای تیم‌شان در این مسابقه 
بازی کنند. با بازگشت علی‌نژاد، سپاهان با ترکیب 
کاملی روبه‌روی تراکتور قرار می‌گیرد. خمس نیز 
دوباره اجازه داده تا ریکاردو آلوز به جلسه‌های 
تمرینی تیم برگردد. به جز میلاد کر که به تازگی 
محروم شده، همه ســتاره‌های دیگر تراکتور 
برای بزرگ‌ترین نبرد این هفته از لیگ برتر در 

دسترس خواهند بود.

آلومینیوم-استقلال؛ 
سلام من به تو  یار قدیمی! 

در این سال‌ها کم‌تر تیمی به اندازه آلومینیوم 
از استقلال امتیاز گرفته است. از دیدار برگشت 
لیگ برتر بیستم تا امروز، استقلال هرگز نتوانسته 
این حریف را شکست بدهد. هر چهار دیدار اخیر 
دو تیم با تساوی به پایان رسیده و این چهار دیدار 
مجموعا دو گل را به همراه داشته است. به نظر 
می‌رســد اراکی‌ها خیلی خوب دفــاع کردن 
روبه‌روی استقلال را بلد هستند. به جز این، آنها 
سلاطین تساوی در لیگ نیز به شمار می‌روند. 6 
نبرد از هفت بازی اخیر آلومینیوم در فوتبال ایران 
با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. تیم رحمتی 
برای مدت‌ها روی دور تســاوی حرکت کرده و 
فعلا از این روند فاصله نگرفته اســت. در مقابل 

اســتقلالی‌ها، در پنج دیدار اخیرشان در لیگ 
برتر چهار برد و یک تســاوی به دست آورده‌اند. 
سه برد متوالی روبه‌روی گل گهر، فولاد و ذوب 
در سه بازی سخت، از استقلال یک مدعی جدی 
برای قهرمانی لیگ ساخته است. جالب اینکه این 
نتایج در سخت‌ترین و پرحاشیه‌ترین روزهای 
ممکن برای باشگاه به دست آمده‌اند. استقلال 
این اواخر حاشیه‌های بســیار زیادی داشته و با 
خبر تلخ حذف احتمالی از آسیا نیز مواجه شده 
اما ساپینتو اجازه نداده تمرکز تیم به هم بریزد و 
ذهنیت پیروزی بازیکنان استقلال از دست برود. 
آبی‌ها در بازی امروز، با چند چهره آشنا برخورد 
می‌کنند. از مهدی رحمتی که برای ســال‌ها 
دروازه‌بان اصلی و کاپیتان تیم بوده تا محســن 
پورحمیدی که ســابقه عضویت در استقلال را 
داشته و با درخشش در این فصل به تیم ملی نیز 
دعوت شده است. میلاد فخرالدینی، اسماعیل 
شریفات، ســجاد آقایی و محمدرضا آزادی نیز 
سابقه حضور در استقلال را دارند. با توجه به نبرد 
سخت این هفته سپاهان، استقلال امید زیادی 
دارد تا امتیازهایش را در جدول به این تیم برساند. 
برای این کار اما آنها باید به هر قیمتی آلومینیوم 
را در اراک شکست بدهند. تیمی که این فصل 
روبه‌روی مدعیان قهرمانی لیگ عالی ظاهر شده 
و خوب هم نتیجه گرفته است. نگرانی ساپینتو 
برای این بازی، به خط هافبک برمی‌گردد. این 
مربی نمی‌تواند به دلیل محرومیت روزبه چشمی 
و مهدی مهدی‌پور از این دو بازیکن در ترکیب 
اصلی استفاده کند. او باز هم به سراغ سعید مهری 
می‌رود اما ایــن احتمال وجــود دارد که آرش 
رضاوند نیز به این مسابقه نرسد. اتفاقی که شاید 
موجب حضور ثابت زبیر نیک‌نفس در این بازی 

بزرگ برای آبی‌های پایتخت شود.

پرسپولیس-ملوان؛ در غیاب کاپیتان‌ها
اگر اســتقلالی‌ها این هفته روبه‌روی تیم 
یکی از بازیکنان سابق‌شان به میدان می‌روند، 
پرسپولیسی‌ها نیز چنین شرایطی دارند. آنها 
باید مقابل مازیار زارع و تیمــش قرار بگیرند. 
چهره‌ای که چند ســال برای قرمزها بازی کرد 
و دورانی پرفراز و نشیب را در این تیم پشت سر 
گذاشــت. اتفاقا اولین تجربه مربیگری یحیی 
برای پرســپولیس نیز روبه‌روی همین ملوان 
در استادیوم آزادی رقم خورد. آن روز مازیار در 
ترکیب اصلی ملوان دیده می‌شد و پرسپولیس 
توانســت شکست ســنگینی را به این حریف 
تحمیل کند. دیدار رفت دو تیم در این فصل از 
لیگ برتر، یک مسابقه بسیار نزدیک بود. جایی 
که لوکادیا با یک ضربه دقیق، آخرین گلش را 
برای قرمزها در فوتبال ایران زد و مازیار زارع با 
عصبانیت بسیار زیادی نســبت به داور، زمین 

مسابقه را ترک کرد. 
کیفیت ملوان بعد از آن نبرد، به مراتب بهتر 
شد و این تیم حالا دیگر یکی از گزینه‌های سقوط 
به رقابت‌های لیگ یک نیست. پرسپولیس اما در 
بالای جدول برای قهرمانی می‌جنگد و به خوبی 
می‌داند که در این مسیر نباید هیچ امتیازی را 
از دست بدهد. هر دو تیم در تجربه آخر حضور 
در این ورزشگاه بازنده شده‌اند. پرسپولیس به 
ســپاهان باخته و ملوان در این فصل دو بار در 
اســتادیوم آزادی روبه‌روی استقلال شکست 
خورده اســت. نکته جالب در مورد ترکیب دو 
تیم در این نبرد، غیبت دو کاپیتان است. کمال 
کامیابی‌نیا از پرسپولیس و صادق بارانی از ملوان، 
این مسابقه را از دست داده‌اند و بخشی از فهرست 
تیم‌شان برای این نبرد نیستند. یحیی در این 
فصل گزینه‌های هجومی بسیار زیادی را برای 

پرسپولیس امتحان کرد و سرانجام به این نتیجه 
رسید که دوباره به مهدی عبدی برگردد. عبدی 
نیز با گرفتن یک پنالتــی اخراج در نبرد با مس 
رفسنجان، نشــان داد که چقدر آماده است و 
چه انگیزه‌ای برای درخشــش دوباره در جمع 

قرمزها دارد. 
به احتمال زیاد او در مســابقه امروز نیز در 
ترکیب اولیه پرســپولیس دیده خواهد شد. 
قرمزها در حضور تماشاگران‌شان در این بازی 
شرکت می‌کنند و بعد از برد خوب هفته گذشته، 
انتظار می‌رود اســتقبال خوبی نیز از این بازی 
به عمل بیاید. آنها به دنبال پیروزی در این نبرد 
هســتند تا در صورت لغزش تیم‌های رقیب، 
بتوانند راه‌شان را به طرف صدر جدول رده‌بندی 
لیگ برتر همــوار کنند. ملــوان ‌در چند دیدار 
اخیرش در لیگ برتر برنده نبوده و قصد دارد به 
این روند پایان بدهد. هرچند که به نظر می‌رسد 
اصلی‌ترین اولویت آنها برای جدال امروز، تنها 
کســب امتیاز از این استادیوم باشــد. آنها در 
دیدار رفت با بدشانســی شکســت خوردند و 
 حالا در جســت‌وجوی راهی برای جبران آن 

شکست    هستند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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برد بزرگ فوتبال بانوان در راه المپكي پاريس
»چتر« پيروزي

تيم ملي فوتبال بانوان با اينكه از تعطيلات نوروز 
خاطرات خوشي ندارد و با تحريم اردو توسط 14 
بازكين روبه‌رو شد، اولين مسابقه سال جديد را با 
برد پشت سر گذاشــت. بردي بزرگ كه مي‌تواند 
زمينه‌ساز اتفاقات خوبي براي اين تيم باشد. دختران 
مريم آزمون روز گذشته در نخستين ديدار از مرحله 
مقدماتي انتخابي المپكي به مصاف ميانمار رفتند و 

با ت‌كگل افسانه چترنور به پيروزي رسيدند. 
در اين بازي زهرا خواجوی، حدیث بساط‌‌‌شیر، 
ملیکا محمدی، فاطمه امینــه برازجانی، فاطمه 
مخدومی، بهنــاز طاهرخانی، ثنــا صادقی، زهرا 
قنبری، نگین زندی، شبنم بهشت و افسانه چترنور 
تريكب تيم ملي ايران را تشيكل دادند. در ابتداي 
نيمه اول اين ميانمار بود كه به بازي تسلط داشت. 
ملي‌پوشان ايران كه با سوت داور آغازگر بازي بودند، 
به راحتي توپ را از دست دادند و ميانمار كه توپ و 
بازي را در اختيار گرفت، چند موقعيت خطرناك 
روي دروازه ايران به وجود آورد اما خط دفاع ايران 
اجازه نداد كه اين حمله‌ها به گل منجر شــود. در 
دقايق ابتدايي بازي، ملي‌پوشــان ايران تا مرز گل 
به خودي هم رفتند! با گذشت چند دقيقه از بازي، 
ايران خود را به دروازه حريف نزدكي كرد اما بدون 
اينكه موقعيت خطرناكي ايجاد كند، به بازي ادامه 
داد. مصدوميت ثنا صادقي هم از اتفاقات نيمه اول 
بود. صادقي بعد از مصدوميت نتوانســت به بازي 
ادامه بدهد و با اشــك جاي خودش را به ســمانه 

چهكندي داد. 

در دقيقه 15 بازي ميانمار باز هم موقعيت‌ براي 
باز كردن دروازه ايران داشت اما برازجاني توپ را از 
روي خط دروازه برگرداند تا نتيجه بازي را بدون گل 
نگه دارد. در دقيقه 25 هم شوت بازكين ميانمار به 
شکل خطرناکی از کنار دروازه خواجوی به بیرون 
رفت. درنهايت در دقيقه 37 نوبــت ايران بود كه 
شانس گلزني پيدا كند. در اين دقيقه افسانه چترنور 
ضربه ایستگاهی تیم ملی ایران را از پشت محوطه 
جریمه شوت زد که توسط دروازه‌بان حریف دفع شد. 
ميانمار كه به دنبال برد در اين بازي بود در آخرين 
دقايق نيمه اول هم تلاشش را كرد كه با كي گل به 
رختكن برود. در دقيقه 43 ارسال بازیکن میانمار در 
داخل محوطه جریمه به بازیکن این تیم رســید و 
شوت او توسط خواجوی مهار شد و در دقيقه 7+45 
زهرا خواجوي به خوبي از دروازه‌اش حفاظت كرد و با 

دبل سيوي كه انجام داد خوش درخشيد. 
درس پنج دقيقه بعد از شــروع نيمه دوم ايران 
توانست دروازه ميانمار را باز كند. در دقيقه 50، شبنم 
بهشت كرنر زد كه درون محوطه جريمه به بهناز 
طاهرخاني رسيد و روي ســانتر او، افسانه چترنور 
با ضربه ســري زيبا برای ایــران گل زد. بازكينان 
ميانمار براي جبران اين گل تلاش بسياري كردند. 
در دقيقه 58 شوت بازیکن میانمار با عبور از دفاع 
ایران به خواجوی رسید که توسط گلر ایران به بیرون 
رفت، در دقیقه۶۴ شوت از راه دور بازیکن میانمار به 
تیرک افقی دروازه ایران برخورد کرد و دقیقه 2+90 
بازیکنان میانمار وارد محوطه جریمه ایران شدند 
اما خواجوی دروازه‌بان ایران با مهار شوت بازیکن 
میانمار مانع باز شــدن دروازه ایران شد. مي‌توان 
گفت در اين بازي زهرا خواجوي ستاره تيم ملي بود. 
كسي كه بارها مانع باز شدن دروازه شد تا تيم ملي را 

كي قدم به المپكي نزدكي كند. 
با توجه به اينكه بنگلادش و مالديو از حضور در 
مســابقات انصراف دادند، ايران و ميانمار دو بازي 
رفت و برگشت برابر هم انجام مي‌دهند و درنهايت 
كيي از اين دو تيم به دور نهايي مقدماتي المپكي 
صعود ميك‌ند. تيم ملي ايران بــازي رفت را برد و 
حالا با انگيزه بيشتر بايد براي بازي دوم كه شنبه 
19 فروردين در ميانمار برگزار مي‌شود، آماده شود. 
بازكينان ميانمار نشان دادند كه حريف دست و پا 
بسته‌اي نيستند و مريم آزمون بايد به خوبي تيمش 

را براي برد دوم مقابل اين تيم آماده كند. 

ورزش بانوان

آدرنالین

اگر سپاهان در زمین تراکتور 
برنده باشد، تقریبا برای رقبا 

دست‌نیافتنی خواهد شد. البته 
سپاهان تحت هیچ شرایطی این 

هفته صدرنشینی لیگ را از دست 
نمی‌دهد اما این احتمال وجود 

دارد که شرایط این تیم در کورس 
قهرمانی کمی به خطر بیفتد

در این سال‌ها کم‌تر تیمی به اندازه 
آلومینیوم از استقلال امتیاز گرفته 

است. از دیدار برگشت لیگ برتر 
بیستم تا امروز، استقلال هرگز 

نتوانسته این حریف را شکست 
بدهد. هر چهار دیدار اخیر دو تیم 

با تساوی به پایان رسیده است

پدیده این روزهای فوتبال ایران، مدیری اســت که اتفاقا مسئول یک نهاد مهم 
غیرفوتبالی است. حسین قربان‌زاده از زمان واگذار شدن بخشی از سهام سرخابی‌ها 
در بورس، نگاه نقادانه‌ای به شرایط این دو تیم داشته و اخیرا هم در تلویزیون، از خجالت 
مدیران باشگاه استقلال درآمده است. شاید این همان صراحت و تسلطی است که 
برای ایجاد تغییر در باشگاه‌های دولتی به آن نیاز داریم. این افشاگری‌ها و این نگاه تازه 
به شرایط دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران، می‌تواند زمینه‌ساز یک تغییر بزرگ و مثبت 

باشد. حالا حداقل مردم، اطلاعات بیشتری از شرایط استقلال و پرسپولیس دارند.

این باشگاه بی‌دروپیکر
»اگر به یک خارجی بگویید که باشــگاهی مثل استقلال از مالیات معاف 
است اما حتی اظهارنامه مالیاتی‌اش را پر نمی‌کند، او قطعا باور نخواهد کرد!«. 

این یکی از صحبت‌های جالب توجه رئیس سازمان خصوصی‌سازی در 
مورد مدیران باشگاه اســتقلال است. پرویز مظلومی و علی 

فتح‌الله‌زاده تلاش کردند تا در شروع برنامه فوتبال برتر، این 
مدیر را به گوشــه رینگ ببرند و او را بابت حضور مداومش 
در تلویزیون، ســرزنش کنند اما قربان‌زاده با یک هوک 
قدرتمند، مبارزه را شروع کرد و به سرعت همه چیز را تغییر 
داد. او از استقلال به عنوان باشگاه بی‌دروپیکری نام برد که 

آشفتگی مالی‌اش در همه تاریخ بی‌سابقه است!‌

کمبود شن در بیابان
یکی دیگر از توصیف‌های جالب قربان‌زاده، تحلیل او از 

مدیریت دولتی بود. او تاکید داشت که در این شیوه مدیریت، حتی اگر یک بیابان را 
در اختیار مدیران دولتی قرار بدهید، در نهایت با کمبود شن روبه‌رو خواهید شد! در 
حقیقت تحلیل قربان‌زاده از اوضاع استقلال، کاملا درست به نظر می‌رسید. او معتقد 
بود که اگر هزار میلیارد هم به حساب استقلال ریخته می‌شد، باز هم این باشگاه پول 

استراماچونی را نمی‌داد و تسویه این بدهی را به آخرین اولویتش تبدیل می‌کرد.

140 هزار دلار گمشده
یکی از ادعاهای باورنکردنی در خصوص مدیران استقلال، گم شدن 140 هزار 
دلار از دارایی‌های باشگاه در حساب‌های خارجی است. باشگاه استقلال 250 هزار 
دلار از یک صرافی دریافت کرده تا رقم قرارداد محبی را به سانتاکلارا بدهد اما فقط 90 
هزار دلار در حساب باشگاه پرتغالی نشسته و 140 هزار دلار این وسط گم شده است. 
فتح‌الله‌زاده تاکید دارد که این پول در حساب‌های خارجی گم شده و آن صرافی حتی 
شکایت قانونی کرده است. به هر حال این رقم دیگر در استقلال وجود 
ندارد و گم شدن این میزان پول، خودش یک گاف مدیریتی است.

چک‌هایی که سوراخ نشدند
یکی دیگر از ادعاهای جالب توجه قربان‌زاده علیه مدیران 
اســتقلال، دو بار نقد کردن بخشــی از چک‌های این باشگاه 
است. قربان‌زاده مدعی شده چک‌های فتح‌الله‌زاده بعد از 
وصول شدن پانچ نشده‌اند و او توانسته بار دیگر نیز 
این چک‌ها را نقد کند. قربان‌زاده اصرار داشــت 
که اگر این ادعا صحت نداشــته باشــد، صبح 
روز بعد از ســازمان خصوصی‌سازی خواهد 
رفت. ظاهرا این ادعا با حضور نمایندگانی 
از ســازمان خصوصی‌ســازی در باشگاه 
استقلال رسما تایید شده است. رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی تاکید دارد که 
دیگر هیچ بحثی را پشــت درهای بسته 

نگه  نخواهد داشت.

درآمدی که وجود ندارد
»از شروع ســال، اســتقلال هیچ درآمدی نداشته اســت!«. این جمله هم 
روایت‌کننده یک فاجعه دیگر اســت. در حقیقت اســتقلال در این فصل اصلا 
درآمدزایی نکرده و تنها به قرض گرفتن و بدهی روی بدهی گذاشتن مشغول بوده 
است. بدهی‌هایی که بدون شک در آینده نزدیک برای تیم به شدت دردسرساز 
خواهند شد. جالب اینکه خود فتح‌الله‌زاده این مســاله را مساله‌ای کاملا عادی 
می‌داند. او معتقد است که اصلا راهی برای درآمدزایی نداشته و این کار را در آینده 
انجام خواهد داد! با این وضعیت اما بعید است در باشگاه استقلال آینده‌ای برای 

این مدیر وجود داشته باشد.

شیب؟ بام؟
رئیس سازمان خصوصی‌سازی، یک ســوال اقتصادی مهم هم از فتح‌الله‌زاده 
پرسید؛ »سه جزء صورت مالی چیست؟«. مدیرعامل استقلال اما چنان به من و من 
افتاد که خیلی‌ها یاد کلیپ معروف پسربچه در پاسخ به شیب‌دار بودن سقف خانه‌ها 
در شمال افتادند. این سوال برای همیشه بخشی از حافظه تصویری فوتبال ایران 
خواهد شد. چراکه نشان داد مدیری در سطح یکی از بزرگ‌ترین و پرطرفدارترین 
باشگاه‌های فوتبال آسیا، حتی از بدیهیات مالی نیز آگاه نیست و هیچ شناختی از 
شرایط اقتصادی ندارد. او اصلا برای قرار گرفتن در این جایگاه ساخته نشده است. 
البته قربان‌زاده یک حرف بسیار جالب دیگر هم زد:»مقصر شما نیستید، مقصر 

کسی است که شما را روی این صندلی نشانده است!«. 

این صدا را پخش کنید
مدیرعامل استقلال از زمان شــروع فعالیت در این باشگاه، بارها به این اشاره 
کرده که معاون سازمان خصوصی‌ســازی از بودجه 300 میلیاردی در حساب 
تیم به او گفته اســت. قربان‌زاده اما حتی این ادعا را هم تکذیب کرد. جالب اینکه 
وقتی فتح‌الله‌زاده بــا احتمال پخش کردن صدای معاون او به ســراغ تهدید این 
مدیر رفت، رئیس ســازمان خصوصی‌‌سازی اصلا تسلیم نشــد و از مدیرعامل 
 اســتقلال خواســت تا آن صدا را پخش کند. کاری که فتح‌الله‌زاده در نهایت نیز  

انجام نداد!

حملات صریح قربان‌زاده علیه مدیریت سنتی باشگاه استقلال

توفان خصوصی!‌

چهره به چهره

نگاهی به سه دیدار بزرگ این هفته لیگ برتر

سه‌راهی جام! نگار رشيدي 

 آريا طاري


